
 

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 5 DEL 08 MARZO 2024 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER ASSUNZIONE A TEMPO 

DETERMINATO DI N. 4 COADIUTORI 

LA PRESIDENTE 

Premesso che: 

 Il Consiglio di Amministrazione del Conservatorio di Musica L. Boccherini, con delibera n. 16 

del 24 luglio 2023, ha indetto un avviso pubblico per l’assunzione di n. 4 coadiutori, per i servizi 

di portineria e custodia, a tempo determinato e pieno (36 ore settimanali) per la durata di mesi 12; 

 Il Bando è stato regolarmente pubblicato, dal 31/07/2023, sul sito internet del Conservatorio 

(sezione amministrazione trasparente), sull’Albo Pretorio del Conservatorio e sul sito del Cineca;   

 La Commissione, così come previsto al punto “Modalità di svolgimento della prova di idoneità” 

dell’avviso di selezione, deve essere formata da 3 dipendenti pubblici, esperti nelle materie 

oggetto delle prove concorsuali. Il Presidente è scelto fra soggetti di idonea qualifica ed esperienza, 

quali professori universitari e dirigenti pubblici;  

 Pertanto con il presente atto si provvede alla nomina dei seguenti commissari:  

o Dott. Paolo Benedetti – Dirigente della Provincia di Lucca; 

o Prof.ssa Sara Matteucci – Docente del Conservatorio L. Boccherini; 

o Prof. Fulvio Pietramala – Docente del Conservatorio L. Boccherini; 

o Dott.ssa Rossana Pansani – Direttrice Amministrativa del Conservatorio L. Boccherini, in 

qualità di segretaria verbalizzante; 

 A dimostrazione delle competenze professionali dei soggetti appena indicati di far parte della 

Commissione di concorso sono stati acquisiti i relativi curricula; 

 Per il Dott. Paolo Benedetti è stata acquisita l’autorizzazione della provincia di Lucca per lo 

svolgimento di incarico extraistituzionale (prot. n. 904 in data 08/03/2024); 

 Tra i compiti del Presidente ci sarà anche quello di coordinare i lavori della Commissione stessa; 

 I compensi per il Presidente della commissione saranno calcolati sulla base del DPCM 24 aprile 

2020 avente ad oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle 

commissioni esaminatrici e della Commissione per l'attuazione del progetto di riqualificazione 

delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)” e nello specifico riguarderanno quelli della fascia per 

selezioni relative ai profili  professionali  a  cui  si  accede mediante avviamento degli iscritti nelle  

liste di collocamento; 

 I compensi per i due membri esperti della commissione, docenti interni al Conservatorio, faranno 

I
S
T
I
T
U
T
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
E
 
D
I
 
S
T
U
D
I
 
M
U
S
I
C
A
L
I
 
L
U
I
G
I
 
B
O
C
C
H
E
R
I
N
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
9
1
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
8
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



capo ai fondi del contratto integrativo di Istituto appositamente allocati per la partecipazione a 

commissioni di concorso; 

VISTI 

 La Convenzione, D.M. MIUR – MEF n. 121 del 22 febbraio 2019, tra Ministero Università e 

Ricerca, Conservatorio di Musica L. Boccherini e Comune di Lucca; 

 lo Statuto del Conservatorio di Musica L. Boccherini; 

 la delibera n. 21 del 24 ottobre 2023 del Consiglio di Amministrazione; 

 DPCM 24 aprile 2020 di definizione dei compensi per le commissioni esaminatrici; 

 

DECRETA   

per le motivazioni espresse in premessa, 

 di nominare le seguenti persone come membri della commissione per il concorso per assunzione 

di n. 4 coadiutori a tempo determinato del Conservatorio di Musica L. Boccherini: 

o Dott. Paolo Benedetti – Presidente; 

o Prof.ssa Sara Matteucci – Membro esperto; 

o Prof. Fulvio Pietramala – Membro esperto; 

o Dott.ssa Rossana Pansani – Segretaria verbalizzante; 

 di stabilire il compenso lordo, per il Presidente della commissione, di € 578,05 

(cinquecentosettantotto/05), calcolato sulla base del DPCM 24 aprile 2020; 

 di impegnare tale spesa al cap. 1.1.3.19 “Onorari e compensi per speciali incarichi”;   

 di prendere atto che i compensi per i due membri esperti della commissione, docenti interni al 

Conservatorio, faranno capo ai fondi del contratto integrativo di Istituto; 

 di dare mandato agli uffici amministrativi di notificare il presente atto ai componenti della 

commissione all’uopo nominata; 

 di dare atto che non sussiste in capo al Direttore, né alla sottoscritta Presidente alcun “Conflitto 

di interessi” nel rispetto della L. 190/2012 e del DPR 62/2013; 

 di dare atto, ai sensi della L. 241/90, che il responsabile del procedimento è il Direttore del 

Conservatorio, M° GianPaolo Mazzoli; 

 di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Toscana entro 60 

gg. nei termini previsti dalle vigenti disposizioni normative.  

    

    La Presidente 

Avv. Maria Talarico 

 

Visto positivo per la copertura dei capitoli di bilancio 

Direttore di Ragioneria 

Dott. Alberto Bertolaccini 

I
S
T
I
T
U
T
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
E
 
D
I
 
S
T
U
D
I
 
M
U
S
I
C
A
L
I
 
L
U
I
G
I
 
B
O
C
C
H
E
R
I
N
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
9
1
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
8
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-03-08T11:50:23+0100
	MARIA TALARICO


		2024-03-08T11:51:42+0100
	BERTOLACCINI ALBERTO




